
Od 3 lipca bezpłatna komunikacja dla głuchych 

Od 3 lipca br. głusi będą mogli korzystać z bezpłatnych przejazdów
komunikacją miejską. Szersze uprawnienia zyskają Honorowi Dawcy Krwi
oraz studenci do 26. roku życia zamieszkali na terenie Gminy Miasta Toruń
z rodzin wielodzietnych.

Co jeszcze zmieni się od 3 lipca br.?

bilet grupowy uprawniający grupę liczącą do 15 osób do wielokrotnych
przejazdów na wszystkich liniach w dniu skasowania został rozszerzony na obie
strefy (I + II),
głusi oraz osoby posiadające umiarkowany stopień niepełnosprawności z kodem
przyczyny: 3-L uzyskali uprawnienia do bezpłatnych przejazdów (wcześniej
mogli korzystać z przejazdów ulgowych),
rozszerzono dotychczasowe uprawnienie do biletów specjalnych dla
Honorowych Dawców Krwi I stopnia o czynnych Honorowych Dawców Krwi,
którzy oddali 15 i więcej litrów krwi metodą konwencjonalną lub 80 litrów i
więcej metodą plazmaferezy, przy czym za honorowego dawcę krwi uznaje się
osobę, która w ostatnim roku poprzedzającym wydanie biletu oddała krew co
najmniej trzykrotnie,
skorygowano zapis w zakresie uprawnień do biletu specjalnego dla dzieci,
uczniów (do 24 r.ż.) i studentów (do 26 r.ż.) zamieszkałych na terenie Gminy
Miasta Toruń z rodzin wielodzietnych, w których jest czworo i więcej dzieci
będących na utrzymaniu rodziców,
skorygowano zapis w zakresie zwolnień czasowych dla właścicieli lub
współwłaścicieli samochodów osobowych wraz z osobami towarzyszącymi
łącznie w liczbie nie przekraczającej liczby miejsc siedzących w samochodzie,
na czas obowiązywania ryzyka wystąpienia przekroczenia poziomu
informowania (100 μg/m³) dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu
(dotychczasowe uprawnienie obowiązywało na czas alertu przekroczenia
poziomu stężenia średniodobowego zanieczyszczeń pyłowych PM10 powyżej
100 μg/m³ ogłoszonego przez Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego,
usystematyzowano kwestię zwolnień czasowych dla wszystkich pasażerów w
publicznym transporcie zbiorowym - w dniu zarządzonych wyborów do Sejmu
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RP, Senatu RP, na Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego, wyborów do
jednostek samorządu terytorialnego oraz referendum ogólnokrajowego
(przejazdy bezpłatne, bez konieczności okazywania dokumentu).

- Zmiany w zakresie dostępności bezpłatnych przejazdów zostały zainicjowane przez
Polski Związek Głuchych oraz Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Równości.
Prezydencki projekt uchwały miał na celu wyrównanie szans głuchych, którzy do tej
pory byli uprawnieni do przejazdów ulgowych. Od jutra będą mogli korzystać z
komunikacji miejskiej bezpłatnie - mówi Marcin Centkowski, rzecznik prasowy
PMT.

Według informacji Polskiego Związku Głuchych oddział w Toruniu zrzesza 80 osób. W
uchwale znalazł się również zapis, że z bezpłatnych przejazdów będą mogły również
korzystać osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym z
kodem przyczyny 03-L (przyczyną niepełnosprawności są zaburzenia głosu, mowy i
choroby słuchu), których według Programu Działań Miasta Torunia Na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnością na lata 2024-2030 jest ok. 200 osób. 

W przypadku głuchych dokumentami uprawniającymi do bezpłatnych przejazdów
są: dokument ze zdjęciem, potwierdzający tożsamość uprawnionego wraz z
jednym z dokumentów:

legitymacją zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności (obowiązkowy
umiarkowany stopień niepełnosprawności i kod przyczyny: 3-L),
oryginałem/odpisem/kopią orzeczenia potwierdzoną za zgodność z oryginałem
przez organ wydający - potwierdzające umiarkowany stopień
niepełnosprawności i przyczynę 3-L,
legitymacją członka Polskiego Związku Głuchych, potwierdzającą umiarkowany
stopień niepełnosprawności,
lub Kartą Miejską z zakodowanym uprawnieniem.

Przypominamy, że ustalone zostały dwie strefy biletowe w obszarze objętym
usługami przewozowymi w lokalnym publicznym transporcie zbiorowym
organizowanym przez Gminę Miasta Toruń:

I strefa biletowa - obejmuje obszar Gminy Miasta Toruń,
II strefa biletowa - obejmuje terytorium gmin, które zawarły porozumienia
dotyczące powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań tych gmin z zakresu
organizacji publicznego transportu zbiorowego.



Podstawa prawna: uchwała nr 242/25 Rady Miasta Torunia z dnia 12 czerwca 2025
r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym i sposobu ustalania opłat
dodatkowych.
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